
02 2023.3.10 星期五
责任编辑：苏 菱 美术编辑：熊晓程荆州要闻荆州要闻

时政要闻时政要闻

关注首届楚文化节关注首届楚文化节

城乡规划方案批前公告
建设单位：湖北省荆房投资开发

有限公司
申请事项：城发·杏林苑
建设地址：凤鸣大道南侧，东桥路

东侧，楚天路北侧
上述规划申请，我局已受理。根据

《关于城乡规划公开公示的规定》第十
六条的规定，特向社会公告相关规划方
案情况。方案详情请见项目所在地现
场公示牌或登录荆州市自然资源和规
划局网站（zrzyj.jingzhou.gov.cn）查询。

有关单位和个人对该项目规划方
案有任何意见和建议，请在本公告发
布之日起七个工作日内书面告知我局
1207办公室。请有关单位和个人在提
交书面材料时，同时携带单位组织机

构代码证或个人身份证明材料（身份
证或户籍证明或工作证）。逾期不提
出意见或建议的，视为认可该项目规
划方案。（联系电话：8513805）

荆州市自然资源和规划局
2023年3月10日

拍卖公告
受委托，我公司将于 2023年 3月

27日上午9时在湖北省荆州市沙市区
江津中路238号青少年宫10栋 3楼会
议室对荆州市博尔德化学有限公司破
产资产进行第三次公开拍卖活动，现
公告如下：

一、拍卖标的：
1.位于荆州市沙市区胜利村三组

的房屋。
参考价：1,643,040.00 元，保证

金：30万元，增加幅度：1万元。
2.位于荆州市沙市区跃进路12号

厂区资产（含房屋建筑物、构筑物及其
他辅助设施、办公设备、苗木、土地使
用权）整体拍卖。

参考价：13,551,155.20 元，保证
金：300万元，増价幅度：5万元。

（详情见荆州楚星资产评估公司
荆楚评报字[2018]第 025 号评估报告及
荆州智博资产评估事务所鄂咨智评报
字（2019）第 014号资产评估咨询报告）

二、竞买人条件、报名流程及费用：
（1）凡具备完全民事行为能力的

公民、法人和其他组织均可参加竞买。
（2）意向竞买人需在 2023年 3月

24日 16时前到我公司办理竞买手续，
提交相关报名资料并领取拍卖资料。

（3）通过资格审核后，竞买人须在

2023年 3月 24日 16时前向我公司指
定账户（转账或交纳现金）缴纳竞买保
证金，竞买保证金以到账时间为准。

户名：湖北雅睿拍卖有限公司
账号：82010000001331121
开户行：荆州农商银行荆州支行
三、咨询、展示标的的时间与方式：
拍卖以标的物现状为准，标的自

公告之日起至拍卖日前在标的所在地
进行展示，竞买人须自行实地踏勘，委
托人和拍卖人不另行组织集中踏勘。

四、与本标的物有关人员[案件当
事人、担保物权人（质押权人）、优先购
买权人等]均可参加竞拍，不参加竞拍
的请关注本次拍卖活动的整个过程。
当事人已在本拍卖公告发布前以能够
确认收悉的合理方式通知，因联系方
式变更或下落不明而无法通知的，在

本公告发布后满五日视为已经通知。
五、本公告其他未尽事宜，请致电

咨询。
竞拍咨询电话：18627275988

成先生
联系地址：湖北省荆州市沙市区

江津路238号青少年宫10栋101室
湖北雅睿拍卖有限公司

2023年3月10日

遗失声明
▲湖北新仲荣路桥建设有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
914210003317544213）不慎遗失预留银
行印鉴：行政公章、财务专用章、法人

（罗连仲）私章各一枚，声明作废。
▲荆州市迅达职业技能培训学校

不慎遗失民办非企业单位登记证书

（ 副 本 ），统 一 社 会 信 用 代 码 ：
52421000MJH8602541，声明作废。

▲吕坤、郑姝瑞不慎将荆州恒大名都
（房号：独立商铺122号）的发票遗失，发票
代码：4200162350、发票号：06726786、
金额：732245元，声明作废。

▲王朝水（户主）不慎遗失（一家
三口）户口簿一本，住址在湖北省荆州
市沙市区园林路35号，辖区为燎原派
出所，声明作废。

▲松滋市新江口镇第一印刷厂不
慎遗失印刷经营许可证（正本），证号：

（荆）印证字第0266号，声明作废。
▲湖北江瀚新材料股份有限公司

不慎遗失中国-秘鲁自贸协定原产地
证（FORM R）副 本 一 份 ，证 书 号 ：
R227070225290003，纸 质 流 水 号 ：
185195133，特此声明。

本报讯（记者熊丹）3月 9日上午，
全市档案工作会议召开，贯彻落实全省
档案局长馆长会议精神，研究部署
2023年全市档案工作。市委常委、市
委秘书长夏光宏出席会议并讲话。

夏光宏指出，要坚持“四个好”“两
个服务”标准，围绕“四大会战”，尤其是
招商引资、重大项目建设等工作，留存
好、记录好、保管好、利用好新时代建设
江汉平原高质量发展示范区的奋斗历
史，全力推动全市档案事业发展再上新
台阶。

夏光宏强调，要狠抓主责主业，不

断夯实档案工作基层基础，着力推进档
案事业转型发展，加快档案信息化建设
步伐；着力改善馆库（室）保管条件，配
齐设施设备；着力抓好档案归集工作，
推动档案应收尽收、应归尽归，实现量
质齐升；着力提高档案治理效能，扎实
推进开放审核工作；着力增强档案服务
能力，提供精准高效服务；着力抓好特
色创建，开发有温度、有深度、有力度的
档案编研成果。要切实履职尽责，加强
组织领导，强化队伍建设，注重能力提
升，落实经费保障，以强有力保障推动
档案事业高质量发展。

夏光宏在全市档案工作会议上指出

推动档案事业发展再上新台阶

本报讯（记者肖潇 通讯员张薇）3
月 9日上午，市中级人民法院召开全市
法院执行工作会议，总结工作，分析形
势，部署 2023年工作任务。市中级人
民法院党组书记、院长贾亚胜出席会议
并讲话。

贾亚胜强调，要聚力规范执行、提质
增效，全面落实“深化执行机制改革、提
升执行工作质效”目标任务，知不足补短
板，着力做好执行工作模式创新、流程节

点信息自动推送、案款随到随发、终本案
件检查、长期未结案件清理督办等工
作。要聚焦群众投诉最多的堵点、难点、
痛点，因地制宜创建执行品牌，全面提升
执行工作公信力。要狠抓执行队伍建
设，严格监督执纪，以零容忍的态度严
惩违纪违法，开展干警专项廉洁教育，
锻造清正廉洁担当有为的执行铁军。

会议通报了2022年及今年以来的
全市法院执行质效情况。

全市法院执行工作会议召开

深化机制改革 提升执行质效

本报讯（记者伍丹）近日，湖北省全
民健身“五项五进”交流展示活动在黄
冈举行，来自全省17个市州30支代表
队共计320名运动员齐聚一堂，切磋技
艺。荆州代表队在本次活动中获得多
个奖项。

本次展示活动共设有太极拳（含太
极剑）、健身气功、广场舞、健身操（含啦
啦操）、广播体操五个项目。荆州各代
表队运动员各展技艺，集中展现我市全
民健身蓬勃发展的良好态势，充分展示
了全民健身爱好者积极向上的精神风

貌，得到现场观众好评。最终，我市代
表队获太极拳项目一等奖、广场舞项目
二等奖，同时获得优秀组织奖。

据悉，本次活动由省体育局主办，
自 2020年开展以来，得到基层群众一
致认可，成为湖北省全民健身活动品
牌。本次交流展示比赛期间，还举办了
2020-2022 年湖北省全民健身“五项
五进”活动成果展，通过图文并茂的形
式，展示全省近三年“五项五进”活动发
展情况与成效，增强广大健身爱好者的
荣誉感、获得感、幸福感。

湖北省全民健身“五项五进”交流展示活动举行

荆州代表队获多个奖项

本报讯（记者刘娟 通讯员文陈孟
南）近日，中国冶金建设协会公布2022
年度第四届BIM技术应用大赛获奖名
单，中国一冶建发分公司在市中医医院
中医特色大楼项目建设中的BIM实践
技术应用，从185项参赛作品中脱颖而
出，斩获大赛二等奖。

该项目实施以来，通过 BIM 技术
应用，施工进度、质量及项目管理水平
得到大幅提升，有力推动了项目施工与
管理的数字化、精细化。在项目策划阶
段，利用BIM三维可视化的特点，在三
维空间反复推敲、优化施工方案，避免
出现综合管线之间的错漏碰撞，直观、
立体地展示了整体施工工序之间的衔

接情况，提高了交底的可行性；在施工
过程中，项目进度、质量、安全、设备、材
料等均依托BIM施工管理平台开展，
实现施工过程闭环管理，极大程度降低
了施工中质量问题发生率，有效提高了
施工安全性和施工效率。

此次获奖，展现了公司在 BIM 技
术应用工作中取得的显著成效和领先
优势，进一步提升了企业在BIM技术
应用领域的影响力和知名度。

相关负责人表示，该公司将以获奖
项目BIM技术应用经验为基础，以全
力打造智慧工地为目标，推进项目
BIM 技术应用落地，助力企业可持续
高质量发展。

中国一冶荆州市中医医院项目
获 冶 建 协 BIM 大 赛 二 等 奖

投 入

我市湿地保护修复资金
居全省市州第一

荆州是长江大保护的主战场。目
前，我市拥有国际重要湿地 2处，数量
居全省市州第一。为建成平原区域江
河湖湿地群保护修复新样板，我市申报
的“长江荆江段及洪湖流域山水林田湖
草沙一体化保护和修复工程”项目（简
称山水项目）获得批准，成为全省市州
唯一、荆州历年来最大的单体项目。

我市山水项目着重突出兼具长江大
保护典型性和平原湖区特殊性“双重特
性”，覆盖8个县市区及3个功能区，计划
实施期3年，总投资72.16亿元、涉及39
个子项目，内容涵盖湿地保护与修复、生
物多样性、生态环保等工作内容，意义深
远，责任重大。目前，全市水污染防治资
金、大气污染防治资金居全省市州前列，
湿地保护修复资金居全省市州第一。

使 用

项目开工数达到
总项目数的92%

截至2月底，我市山水项目已开工
子项目 36个，开工数达到总项目数的
92%，项目实施已全面铺开；累计完成
投资 20.84 亿元，占三年总投资额的
29%，占 2022—2023年计划投资额的
38%；中央补助资金已执行2.91亿元。
全市已完成生态保护修复总面积85.6公
顷、湿地修复面积1292公顷、水环境治
理面积1266公顷、新增林地面积 5484
公顷、土地综合整治面积 491公顷、重
要物种栖息地建设面积276公顷、水生
生物修复面积188公顷、生态缓冲区建
设面积 968 公顷、河道岸堤修复长度
233千米、河道生态清淤211万方。

随着生态环境的不断改善，河湖
再现“鹤汀凫渚，雁阵排空”的盛景，甚
至在洪湖、长湖看到 30 年 .50 年未曾

出现的大天鹅。连日来，省财政厅调
研组先后实地走访长湖流域生态保护
和修复工程、长湖生物多样性及生态
环境保护与修复工程、熊家河生态修
复及综合治理项目、石子渊湖泊生态修
复项目、湖北荆州菱角湖国家湿地公园
湖滨带生态修复工程、丁家咀水库备用
水源地规范化建设与保护修复工程、四
机厂挥发性有机物提标改造项目，看到
长湖水质能见度可达1米多，荆州菱角
湖国家湿地公园建起观鸟台，丁家咀水
库备用水源地附近村落已成为生态景
区、网红打卡地。

建 议

自然恢复+辅助再生
让山水项目提速增效增亮点

“河边栽什么植物，该不该栽种这
种植物”“种草能否提升水质”“生态缓
冲带、生态湿地、湖泊生态修复，在施工
修复上如何区分”……省财政厅调研组

每到一处，最关心的问题是资金走向的
投入和投入效益。

为提升投资取得效益最大化，省市
财政部门专家表示，提速增效增亮点。
山水项目涉及面广、任务重，是一项惠
及千秋万代的民生工程，需要省市县三
级共同努力、共同实施、共同完成，需要
各相关部门联动推进，加快工程进
度。该项目展示的是自然之美，应以
修修补补为主，以自然恢复、辅助再生
为主，推动实现生态良性循环；湖边栽
什么植物，该不该种这种植物，要请专
家科学指导，尽量少走弯路，避免验收
后返工；水安全、水治理、水修复等需
要以不同手段来分类实施，也需要各部
门统筹资金、办法、举措，分类推进。

生态的改善源于人，环境的治理在
于人，绿色的成果惠于人。我市将抢抓
这一历史机遇，再接再厉、久久为功，高
质量、高标准、高效率实施山水项目，努
力为全球生物多样性保护提供荆州智
慧和经验。

推动山水项目建设提速增效——

擦亮灵秀荆州水韵底色
□ 记者 王子瑶 通讯员 徐照

春暖花开，候鸟翩飞、
鱼 翔 浅 底 、绿 树 成 荫 ……
林水相依 、人景和谐之间
蕴 藏 着 人 类 最 诗 意 的 情
怀。美好的生态环境需要
细心呵护，如何在江汉平
原谱写美丽的绿色故事？
需 要 荆 州 各 部 门 共 同 努
力、智慧引领、科学推动。
近日，省财政厅一行调研
我市长江荆江段及洪湖流
域山水林田湖草沙一体化
保护和修复工程项目实施
进展情况，并提出建议、意
见和要求。

长江大保护长江大保护 荆州在行动荆州在行动

本报讯（记者郭江峰 通讯员郭喜
方）荆州首届楚文化节即将举行，为保
证楚文化节活动顺利开展，荆州区供电

公司多措并举，确保活动现场电力保障
任务圆满完成。

3月 6日，荆州区供电公司紧急召
开楚文化节施工专题会议，要求以最迅
速的行动、最有力的保障助推项目施工
全速进行。

会后，荆州区供电公司第一时间
安排专人赶赴北京昊创瑞通电器设备
有限公司、上海正泰智慧能源电器设备
有限公司，现场督办设备施工进度与
发货日期，确保在规定时间内保质保
量供货到位，破解制约建设施工难

题。同时，荆州区供电公司强化施工队
伍管理，从施工资质、人员素质、队伍
品质等方面进行严格审查，确保此次
电力施工任务在工艺上做到严、细、
实，为荆州首届楚文化节圆满成功体
现电力担当。

荆州区供电公司“驻厂督办”

全力冲刺楚文化节电力工程建设

楚风楚艺·与《诗经》相媲美的《楚辞》

知荆州知荆州 爱荆州爱荆州 兴荆州兴荆州··首届楚文化首届楚文化节节系系列融媒体宣传之七十九列融媒体宣传之七十九楚国的文学艺术以其光华灿烂、
浪漫瑰丽的艺术特色而自成一系，是
中国古代浪漫艺术的典型代表，尤其
是屈宋辞赋成为中国古代文学的浪漫
艺术之源。

风骚并称，指的就是《诗经》（国
风）与《楚辞》。《诗经》以四字句为主，
篇章较短，风格朴素；楚辞则突破了

《诗经》的四言格式，扩大了诗句的含
量，提高了诗歌的表现力。

篇章宏阔，气势汪洋恣肆。诗的结
构、篇幅都扩大了，句式参差错落，富于
变化。而感情奔放、想象力丰富、文采
华美、风格绚烂，都与《诗经》截然不同。

《楚辞》是屈原及后来其他作家吸
收南方民间文学并加以创造性提高的

结果。和《诗经》一起构成了中国文学
史上的两大源头，两者分别开创了现实
主义和浪漫主义的先河，实为文苑“双
璧”，在中国文学史上有着特殊的意
义。李白盛赞“屈平辞赋悬日月”，杜甫
立志“窃攀屈宋宜方驾”，鲁迅赞他“影

响乃或在三百篇之上”，郭沫若认为“楚
人功劳是不朽的，屈原会永远存在的”。

从汉代迄今，对屈原和楚辞的研
究活动长盛不衰。从时间上看，楚辞
研究史贯穿整个中国文学史，代有佳
作，这在文学史上是罕见的。从研究
空间上看，楚辞影响遍及全球，使屈原
从一个传统文化占主导地位的东方文
明古国走向全面开放的世界，1953年，
屈原被列为世界文化名人。 （曹歌）

本报讯（记者琳玲 通讯员谢申龙）
3月 9日下午，省工商联副主席李彩云
率队调研我市优化营商环境及非公投
诉平台建设工作情况。

李彩云一行调研湖北美的电冰箱
有限公司、荆州市洗染协会，了解企业
生产经营情况，听取并收集企业发展中
面临的实际问题。在荆州市非公有制
企业投诉服务中心，李彩云听取了市工
商联关于非公投诉服务平台建设，以及
服务企业发展工作情况汇报，对荆州市
工商联着力优化营商环境的做法给予
充分肯定。

李彩云强调，非公投诉服务平台是

工商联发挥桥梁纽带作用、为企业纾困
解难的重要抓手，荆州市工商联要进一
步做好投诉服务工作，在数字化、智能
化改造等方面加大建设力度；要积极解
决企业合理合法诉求，为优化营商环
境、推进民营经济高质量发展作出应有
贡献。

据悉，为构建“亲清”政商关系，打
造优良营商环境，日前，省工商联组成
调研小组，深入全省各地，了解当地营
商环境建设情况，收集企业问题。调研
结束后，各调研小组将深入研究收集的
各项问题，形成调研报告，为全省优化
营商环境建言献策。

省工商联调研我市优化营商环境工作

发挥桥梁作用 助企纾困解难

洪湖湿地修复成效明显洪湖湿地修复成效明显，，努力打造湖泊生态修复努力打造湖泊生态修复样板样板。。（（本报签约摄影师本报签约摄影师 王欣王欣 摄摄））

（上接第 1版）
用足“四项工具”。引导用好碳减

排支持工具、支持煤炭清洁高效利用专
项再贷款、交通物流专项再贷款、设备更
新改造专项再贷款，延长实施窗口期，深
挖相关领域信贷需求，扩大支持覆盖面。

做好“六大金融”。以科创、绿色、
普惠、房地产、供应链、跨境金融为重
点，进一步增强金融功能，大力发展专
利权、商标权、排污权等新型融资模式，
解决科技、绿色、小微等轻资产主体抵
押担保难题，优化信贷投放结构。

引导社会综合融资成本下行，增强
市场主体信心。胡赵华表示，要坚持在

降低市场融资成本上下功夫。人行荆
州市中心支行将巩固深化贷款市场报
价利率改革成效，认真落实惠企纾困、
减费让利政策，增强金融政策和财政
政策协同，利用政策红利放大政策效
果，力争今年新发放贷款加权平均利率
低于湖北省平均水平，为市场主体建立
稳定预期，激活发展动能。

加强利率管理。发挥存贷款利率
市场化调节机制作用，加大存贷款定价
自律激励约束力度，指导金融机构不断
提高利率定价能力，合理控制企业融资
成本。

强化窗口指导。落实好普惠小微

贷款阶段性减息工作，引导鼓励金融机
构通过无还本续贷、展期、借新还旧等
方式减轻企业还款压力，挖掘拓展减费
让利幅面，持续降低小微企业、个体工
商户综合融资成本。

落实奖补政策。联合财政部门做
好“首贷户”贷款贴息、三项政策工具贴
息、供应链核心企业票据融资增信奖补
等五类奖补资金申报工作，减轻企业财
务负担。

优化创新外汇金融服务，助力外向
经济发展。胡赵华说，今年人行荆州市
中心支行将深入一线助企纾困，做好惠
企政策的宣传、跟踪、反馈，精准施策，

切实解决市场主体的“急难愁盼”问题，
着力打通政策传导“最后一公里”，为外
向经济发展聚力赋能。

推进外汇改革开放。支持“专精特
新”企业跨境融资，持续推动优质企业贸
易外汇收支、资本项目数字化服务、贸易
新业态收支结算等便利化政策和试点工
作落实落地，全力配合综保区申建。

做细外汇金融服务。优化“互联
网+政务服务”模式，缩减行政许可流
程和办理时长，提升线上办理业务占
比；优化中小微企业汇率避险服务，引
导树立汇率风险中性意识；积极推介汇
率避险工具，降低企业交易成本。


